

KUN MOOMIN LANGUAGE SCHOOL KOUVOLAN VALLOITTI

Löytyykö Muumilaakso Kouvolasta? – Päiväkodin lapset alkavat hihkua, että nyt on mummien aika ja herää kysymys: mitäs kummaa nyt tapahtuu?

TEKSTI JA KUVA: SAMI ANTEROINEN

Vastaus on Moomin Language School -kielenoppimishjelma, kertoo Kouvolan kaupungin varhaiskasvatuspäällikkö **Helena Kuusisto**.

”Meillä Kouvolassa Moomin Language School on käytössä 35 päiväkodissa ja myös perhepäivähoitajilla. Ohjelmaa käyttäviä lapsia on yli 300”, kertoo Kuusisto. Kohderyhmänä on etupäässä S2-oppijat, eli suomea vieraana kielenä opettelevat lapset, mutta tarpeen mukaan myös suomenkieliset lapset.

”Suomea äidinkielenään puhuvat lapset, joilla on kielenkehityksen ongelmia, ovat myös hyötynet ohjelmasta tosi paljon”, kertoo **Pauliina Huusko**, Haanojan päiväkodin apulaisjohtaja.

Moomin Language School tarjoaa suomen ja englannin kielen oppimiseen kokonaisratkaisun, jossa jo 5-15 minuutin oppimistuokiolla päästään hyviin tuloksiin, kun oppiminen tapahtuu leikin varjolla, tablettia käyttämällä. Kouvolassa on toistaiseksi keskitytty suomeen, mutta englantia on jo ”putkessa”.

”Jaakonpuiston päiväkodissa aloitetaan pian englannin opiskelu Moomin Language Schoolin avulla”, vahvistaa Helena Kuusisto.

JO KAHDEKSAS MUUMIVUOSI KÄYNNISTYI

”Muumien maihinnousu” alkoi jo vuonna 2016, kun MLS-ohjelma pilotoitiin Killingin



Helena Kuusisto

päiväkodissa. ”Meillä oli lähtökohtana, että lapsella on oikeus oppia suomen kieltä – ja halusimme panostaa tähän”, Kuusisto kertoo.

”Lisäksi päiväkotilapset ovat vieraan kielen oppimisen kannalta herkkyysevaiheessa, jolloin oppimisessa voidaan saavuttaa erittäin hyviä tuloksia”, varhaiskasvatuspäällikkö lisää.

Lisäksi ohjelmaan sisäänrakennetut ”porkkanat”, kuten edistymisestä kertovat minidiplomit, rohkaisevat lasta entisestään: olen hyvä tässä, tätä lisää!

Killingin pilotti osoitti nopeasti, että ohjelmasta todella on hyötyä. Kouvolan varhaiskasvatuksen MLS-koordinaattorina toimiva **Taina Markkanen** Nurmilinnun päiväkodista kertoo, että konseptin toimivuus päiväkodeissa on huomattu.

”Puheentuottaminen ja sanavarasto on selvästi karttunut. Sellaisetkin lapset, jotka eivät puhuneet sanaakaan suomea, ovat ohjelman avulla oppineet sen verran kieltä, että pääsevät nyt leikkeihin sisään.”

OPPIMISEN ILOA PUHTAIMMILLAAN

Monessa päiväkodissa on oppimishetkelle vakiintunut paikka päivän aikataulussa, kuten vaikka juuri ennen päikkäreitä. Perhepäivähoitaja **Pia Iivonen** kertoo, että hänen hoidokeillaan tuo aika on aamupuuron jälkeen:

”Lapset osaavat sitä jo odottaa ja kysyvät, että milloin mennään muumikouluun”, Iivonen kertoo. ”Lapset ovat myös tosi taitavia tabletin käytössä”, hän lisää.

Taina Markkanen komppaa: ”Kaikesta näkee, että se on lapsista hauskaa: meilläkin kysytään, että milloin me päästään taas oppimaan muumien kanssa.”

Ihan ilman vastarintaa ei MLS-ohjelma Kouvolaan rantautunut. Taina Markkanen kertoo, että alussa piti tarkkaan perustella, miksi tätä oikein tehdään.

”Päiväkodeissa saatettiin ajatella, että ei meillä aika riitä tuohon ja että onhan meillä muitakin pedagogisia keinoja kielenoppimiseen.”

SKEPTIKOT KÄÄNSIVÄT TAKKINSA

Mieli muuttui kuitenkin pian, kun nähtiin, miten paljon lapset ohjelmasta saavat. ”Ajan myötä käyttäjämäärät ovat nousseet huijasti ja päät ovat kääntyneet nopeasti niillä, jotka olivat ensi alkuun skeptisiä”, Markkanen kertoo.

Joskus MLS:n tehot voivat olla piileviä – ainakin aluksi. Pauliina Huusko Haanojalta kertoo pojasta, joka oli päiväkodissa aivan hiljaa – ja vaikka tämä teki tarkkaavaisesti tehtäviä tabletilla, niin ei koskaan sanonut sanaakaan.

”Sitten yhtenä päivänä muumikoulussa sanoja alkoi tulla ryöppynä, ja kaikki ihan oikein”, Huusko muistelee.

”Se puhe aukesi kukkaan ykskaks.”

Koordinaattori Markkanen on ollut tyytyväinen myös saatuun MLS-tukeen. ”Aina jos on ollut jotain ihan pientäkin kysyttävää, niin heti on saanut vastauksen”, hän kiittelee.

MOOMIN
LANGUAGE SCHOOL



© Moomin Characters™

moominls.fi
info@moominls.fi
puh. 020 798 1210